INDICAÇÃO Nº 006/2020

FLAVIO APARECIDO SIMÃO, Vereador desta
CAMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO MUNICIPAL,
observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

COLOCAR PARQUE INFANTIL COM OPÇÕES DE LAZER PARA CRIANÇAS
PERTO DA PISTA DE CAMINHADA PRÓXIMO AO CAMPO SOCIETY ANISIO
PRADO E PLANTAR ÁRVORES NO REFERIDO LOCAL

JUSTIFICATIVA:

SABENDO que o local necessita dessa benfeitoria para
proporcionar opções de lazer para as crianças e o plantio de árvores vai deixar o
local mais fresco e bonito para seus frequentadores, e arborizar é contribuir com o
meio ambiente.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

providencie o mais rápido possível a realização dessa benfeitoria.

Sabendo da necessidade de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

CAMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 28 de fevereiro de 2020.

FLAVIO APARECIDO SIMÃO
Vereador